
 
 

 

 

 

 

 

 

Kalové čerpadlo 2600W 2'' 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZOR! 

  

Nikdy nemontujte čerpadlo bez opory o příčku nebo napájecí kabel. Těleso čerpadla musí být 

připevněno pomocí speciálního držáku nebo umístěno na dně vybrání nádrže. Pro zajištění správného 

provozu čerpadla by měla být základna chráněna před nečistotami a jinými druhy kontaminace. 

  

Pokud hladina vody klesne příliš nízko, kal vstupující do studny rychle vyschne a zastaví provoz 

čerpadla, což zabrání jeho správnému spuštění. Doporučuje se pravidelně kontrolovat čerpadlo 

prováděním spouštěcích zkoušek. Plovák je správně nastaven tak, aby se čerpadlo okamžitě spustil. 

  

DŮLEŽITÉ Jáma, ve které se nachází čerpadlo, by měla mít rozměry 40 x 40 x 50 cm, aby se plovák 

mohl volně pohybovat. 

IV. Napájení: 

  

Drtič s čerpadlem je v souladu s předpisy vybaven zástrčkou s ochranou proti kontaktu. Čerpadlo by 

mělo být připojeno k zabezpečené zásuvce s parametry napájení 

  

220/230 V – 50 Hz. Ujistěte se, že je zásuvka správně pojistěna (minimálně 86 A) a že je 

  

ve výborném stavu Po připojení konektoru čerpadla do zásuvky je nářadí připraveno k provozu.  

  

POZOR! 

  

Pokud je napájecí kabel nebo zástrčka zvenčí poškozená, neopravujte kabel sami. Kabel smí opravovat 

pouze kvalifikovaný elektrikář nebo autorizované servisní středisko.  

  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Účel čerpadla: 

  

1. Čerpadlo je určeno především pro použití ve sklepích. Čerpadlo umístěné ve výklenku ve sklepě 

zabraňuje zaplavení místnosti. 

  

2. Čerpadlo lze také použít všude tam, kde je potřeba čerpat vodu z jednoho místa na druhé: v 

domácnostech a komerčních budovách, v instalatérství, zahradničení a mnoha dalších oblastech.  

  

VI. Příprava čerpadla k provozu: 

  

Po pečlivém přečtení pokynů můžete čerpadlo připravit k provozu podle níže uvedených kroků.  

  

1. Zkontrolujte, zda je čerpadlo umístěno na dně jímky. 

  

2. Zkontrolujte, zda je tlaková hadice správně připojena. 

  

3. Zkontrolujte, zda má síť parametry napájení 230 V – 50 Hz. 

  

4. Zkontrolujte, zda je zásuvka v dobrém stavu. 

  

5. Zajistěte, aby se ke zdroji napájení nikdy nedostala voda ani vlhkost. 

  

6. Ujistěte se, že čerpadlo není vystaveno chodu nasucho. 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VII. Údržba: 

  

Doporučujeme provádět pravidelné kontroly a údržbu, abyste prodloužili životnost nástroje a zajistili 

jeho správný provoz. 

  

Před zahájením údržby nebo oprav odpojte čerpadlo od napájení. V situaci, kdy je čerpadlo často 

přemisťováno z jednoho místa použití na druhé, 

  

Po každém použití jej prosím očistěte čistou vodou. Pokud je čerpadlo trvale instalováno, je třeba 

kontrolovat technický stav plovákového spínače každé 3 měsíce. 

  

Veškeré vláknité nečistoty, které se mohou nahromadit uvnitř hadice čerpadla, by měly být 

odstraněny tlakovým proudem vody. 

  

Každé 3 měsíce by měla být dutina, kde je čerpadlo instalováno, vyčištěna od usazenin.  

  

Usazeniny z plováku by měly být odstraněny čistou vodou. 

Čištění rotoru: 

  

Pokud se v tělese čerpadla nahromadí příliš mnoho usazenin a nečistot, demontujte spodní část 

podle níže uvedeného postupu: 

  

1. Vyjměte sací koš z tělesa čerpadla 

  

2. Opláchněte oběžné kolo čistou vodou. 



 
 

  

DŮLEŽITÉ! Neumisťujte čerpadlo tak, aby spočívalo na oběžném kole.  

  

3. Znovu nainstalujte sací koš. 

  

VIII. Nastavení zapnutí/vypnutí: 

  

Bod zapnutí a vypnutí plovákového spínače čerpadla lze nastavit jeho polohou v rukojeti.  

Před provozem čerpadla zkontrolujte následující položky: 

  

1. Plovákový spínač musí být nastaven tak, aby bylo možné snadno a s malou silou dosáhnout jak 

zapínací, tak vypínací úrovně. 

  

Chcete-li to zkontrolovat, vložte čerpadlo do nádoby s vodou, opatrně rukou zvedněte plovák a poté 

jej pomalu spusťte. Přitom sledujte okamžik, kdy se čerpadlo zapne a vypne.  

  

2. Ujistěte se, že vzdálenost mezi čelní stranou plovákového spínače a jeho zajišťovací rukojetí není 

příliš malá. Správný provoz není zaručen, pokud je mezera příliš malá. 

  

3. Jakmile je plovákový spínač nastaven, před jeho vypnutím se ujistěte, že se nedotýká základny. To 

může vést k chodu čerpadla nasucho. 

 

Napětí (V/HZ) 230/50 

výkon (W) 2600 

max. kapacita (l/h) 6000-25000l/h 

Max. hloubka ponoru (m) 10-20 

Průměr hadice (mm) 2“ 52mm 

hmotnost (kg) 15 

 


